AV4381B 数字示波表
用户手册
中电科仪器仪表有限公司
前   言
非常感谢您选择使用由中电科仪器仪表有限公司研制、生产的 AV4381B 数字示波表！
本产品集示波器、数字表、频率计于一体，在同类产品中具有较高的性价比；它体积小、重
量轻，支持鼠标、按键和触摸屏的操作选择；另外，它还具有测量精度高、测量速度快、供
电方式灵活等特点。为增进您对本款示波表的了解和使用，请仔细阅读本手册。

应用程序，关闭电源。
 说 明：
本手册中，前面板上按键用【XXX】形式表示，XXX 为按键名
称；显示屏上的菜单按钮（以下称菜单）对应的菜单项用［XXX］
形式表示，XXX 为菜单名称。
2.2  前面板概述
本节将对 AV4381B 的前面板做详细说明，阅读本节您可大致熟悉该仪器面板键盘的基
本使用。图 2.1 为 AV4381B 数字示波表前面板。
第二章   关于 AV4381B 数字示波表
6
示波器/频率计输入1
数字表输入
示波器/频率计输入2
屏幕显示区
多功能键
系统键
示波器
专用键
方向键
模式键
开关机键
图 2.1 AV4381B 数字示波表前面板
AV4381B 数字示波表的前面板由开关机键、功能模式键、方向键、系统键、多功能键、
示波器专用键等几个部分组成。
2.2.1  开关机键
图 2.2 开关机键示意图
【   】：用于仪器的开机和关机。
第二章   关于 AV4381B 数字示波表
7
2.2.2  功能键
图 2.3 功能键示意图
【示波器】：用于示波器功能模式的切换，显示示波器的波形图像及参数设置。
【数字表】：用于数字表功能模式的切换，显示数字表的测量结果及参数设置。
【频率计】：用于频率计功能模式的切换，显示频率计的测量结果及参数设置。
2.2.3  方向键
图 2.4 方向键示意图
方向键主要由上、下、左、右四个按键组成，主要用于实现三级菜单的操作选择功能及
参数的设置功能。
【】：向右移动。
【】：向左移动。
【】：向上移动。
【】：向下移动。
需要使用方向键进行参数设置功能，在菜单上会有相应的提示，如 FFT 功能的[水平刻
度]使用左、右方向键实现水平刻度的缩放；[垂直刻度]使用上、下方向键实现垂直刻度的缩
放。
图 2.5 方向键参数设置示意图
第二章   关于 AV4381B 数字示波表
8
2.2.4  系统键
图 2.6 系统键示意图
系统键主要实现系统相关功能的设置，如保存、校准、退出系统、高级设置等功能。
图 2.7 系统菜单示意图
2.2.5  多功能键
图 2.8 多功能键示意图
多功能键主要由【F1】、【F2】、【F3】、【F4】、【F5】五个按键组成，实现二级和三级菜
单的参数设置功能，分别对应各自屏幕上方的菜单设置。
2.2.6  示波器专用键
为实现示波器功能的快速操作，方便用户使用，在前面板设置了示波器专用键，主要对
示波器的垂直系统、水平系统、触发系统及控制系统进行快速的参数设置。